Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________2023 г. №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 7 раздела II Положения

о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 18 мая 2006 г. № 88

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Пункт 7 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 88 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), № 124(130); 2016, № 135(141), № 136(142); 2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152), № 149(155), № 150(156); 2018, № 157(163), № 158(164); 2019, № 161(167), № 162(168), № 167(173), № 168(174); 2020, № 173(179), № 176(182), № 177(183), № 180(186); 2021, № 185(191), № 189(195), № 192 (198); 2022, № 197(203), № 199(205), внести следующие изменения:

1) в подпункте 7.43.3.4 после слов «военно-патриотическому воспитанию граждан» дополнить словами «, гражданско-патриотическому воспитанию, историко-патриотическому воспитанию, социально-патриотическому воспитанию, духовно-нравственному воспитанию, культурно-патриотическому воспитанию;»;
2) подпункт 7.43.3.5 изложить в следующей редакции:

«7.43.3.5. осуществляет государственную поддержку государственных кадетских учреждений в Республике Алтай, социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Республики Алтай и осуществляющих деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания, а также создание необходимых организационных условий для развития кадетских учреждений, организация воспитательного процесса в кадетских классах и группах;»;
3) дополнить подпунктами 7.43.3.6 - 7.43.3.9 следующего содержания:
«7.43.3.6. разрабатывает и внедряет комплекс учебных и специальных программ, методик по организации и проведению патриотического воспитания детей и молодежи, повышению их мотивации служить Отечеству, повышению интереса к изучению истории Отечества;
7.43.3.7. осуществляет подготовку кадров в сфере патриотического воспитания и повышение их квалификации, подготовка, дополнительное профессиональное образование работников социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольцев (волонтеров) исходя из потребности в профессиональных кадрах для обеспечения социально-экономического развития Республики Алтай;
7.43.3.8. организует на территории Республики Алтай деятельности оборонно-спортивных, военно-спортивных лагерей;
7.43.3.9. содействует развитию системы взаимодействия государственных образовательных организаций Республики Алтай с организациями ветеранов боевых действий и вооруженных конфликтов, ветеранов военной службы, музеями боевой славы;».

          Глава Республики Алтай,

       Председатель Правительства

             Республики Алтай                                                             О.Л. Хорохордин